1

СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ

АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

____________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 23-05/03

Заседания Совета по профессиональным квалификациям

агропромышленного комплекса (СПК АПК)

г.Москва         18 мая 2023 года

Председательствовал:

Заместитель председателя СПК АПК     А.И. Бабурин

Присутствовали Члены СПК АПК:

Председатель Профсоюза работников АПК РФ    Н.Н. Агапова

Исп. директор Российского союза ПХСЗР    В.И. Алгинин

Председатель Правления Ассоциации «Росрыбхоз»   В.Д. Глущенко

Президент Союза мукомольных и крупяных предприятий   А.И. Гуревич

Руководитель Центра агробиотехнологий

ФГБОУ ВО «Приволжский исследовательский

медицинский университет»       Е.В. Дабахова

Президент Российской Гильдии пекарей и кондитеров             Ю.М. Кацнельсон

Председатель Росагропромсоюза      С.В. Кислов

Председатель Агропромобъединения Волгоградской области И.А. Кошкарев

Председатель Картофельного союза     С.Н. Лупехин

Генеральный директор Русской фумигационной компании   В.В. Радугин

Председатель Агропромобъединения Саратовской области  А.С. Ратачков

Генеральный директор ООО «Эксперт-Персонал»   Е.В. Талицких

Директор ФГБНУ "Росинформагротех"           В.Ф. Федоренко

Всего голосующих на заседании СПК АПК – 14 голосов. Кворум имеется.

2

Решили:

1. Об утверждении результатов экспертизы проектов ПООП СПО.

__________________________________________________________________

1.1. Принять к сведению информацию А.И. Бабурина о том, что от имени

Председателя ФУМО по УГПС 21.00.00 в адрес СПК АПК поступил запрос от

03.05.2023 № 26 о проведении экспертизы и предоставлении заключения на проект

примерной образовательной программы «ПРОФЕССИОНАЛИТЕТ» среднего

профессионального образования (ПОП) по специальности 21.02.19

Землеустройство. Проведена экспертиза проектов ПОП СПО и подготовлен проект

заключения.

 1.2. Утвердить Заключение на проект примерной основной образовательной

программы среднего профессионального образования (ПОП) по специальности

21.02.19 Землеустройство. Вывод: проект ПОП не соответствует ПС,

перечисленным в настоящем экспертном заключении. Рекомендовать доработать

проект ПОП с последующим повторным согласованием с СПК АПК.

 1.3. Оформить и направить утвержденное заключение на проект ПОП СПО в

ФУМО по УГСН 21.00.00 в срок до 20.05.2023. Отв. А.И. Бабурин.

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» «РЕШЕНИЕ»

14 нет Нет ПРИНЯТО

Председательствующий       А.И. Бабурин